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ZAWARCIE ZWIĄZKU MAŁŻEŃSKIEGO – ślub cywilny  

 

 

Bezpośrednia obsługa klientów dotyczy wyłącznie osób, które wcześniej umówiły wizytę. 

Rezerwacji można dokonać: 

- drogą elektroniczną usc@mosina.pl 

- drogą telefoniczną pod numerem telefonu 61 8109 560, 61 8109 561 

 

W przypadku braku możliwości przybycia prosimy o odwołanie wizyty i zwolnienie terminu. 

Odwołanie może nastąpić tymi samymi drogami co rezerwacja. 

Obsługa umówionych klientów odbywa się w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Mosinie, przy ulicy 

Dworcowej 3. 

 

 

Wymagane dokumenty: Dokumenty niezbędne do zawarcia związku małżeńskiego: 

 • Dokumenty tożsamości (dowody osobiste lub paszporty) – do wglądu 

 

 Cudzoziemcy: 

 • dokument tożsamości (dowód osobisty lub paszport oraz karta 

pobytu, jeżeli została wydana) – do wglądu 

 • odpis aktu urodzenia wraz z tłumaczeniem wykonanym przez: 

tłumacza przysięgłego wpisanego na listę prowadzoną przez Ministra 

Sprawiedliwości, tłumacza przysięgłego uprawnionego do dokonywania 

takich tłumaczeń w państwach członkowskich UE lub EOG lub konsula. 

Jeżeli cudzoziemiec pozostawał uprzednio w związku małżeńskim - odpis 

aktu małżeństwa z adnotacją o jego ustaniu, unieważnieniu albo 

stwierdzeniu jego nieistnienia, albo odpis aktu małżeństwa z 

dokumentem potwierdzającym jego ustanie lub unieważnienie albo 

dokumentem potwierdzającym stwierdzenie nieistnienia małżeństwa, 

jeżeli na podstawie pozostałych składanych dokumentów nie można 

ustalić danych niezbędnych do sporządzenia aktu małżeństwa; 

 • zaświadczenie stwierdzające możność zawarcia małżeństwa zgodnie 

ze swoim prawem ojczystym wraz z tłumaczeniem wykonanym przez 

tłumacza przysięgłego wpisanego na listę prowadzoną przez Ministra 

Sprawiedliwości, tłumacza przysięgłego uprawnionego do dokonywania 

takich tłumaczeń w państwach członkowskich UE lub EOG lub konsula. 

 

Przy składaniu dokumentów narzeczeni podpisują zapewnienie o braku 

przeszkód prawnych do zawarcia związku małżeńskiego. Jeżeli 

cudzoziemiec nie włada językiem polskim zapewnia on obecność 

tłumacza przysięgłego zarówno w procedurze poprzedzającej zawarcie 

małżeństwa jak i podczas zawarcia małżeństwa. 
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Miejsce złożenia dokumentów: Urząd Stanu Cywilnego w Mosinie, ul. Dworcowa 3, I piętro 

 

 

Opłaty: Opłatę skarbową w wysokości 84 zł za sporządzenie aktu małżeństwa 

wnosi się: 

• kartą płatniczą w siedzibie urzędu, 

• przelewem na rachunek Urzędu Miejskiego w Mosinie nr konta 

GBS Mosina 26 90480007 0000 0215 2000 0002 

 

 

Termin i sposób załatwienia: Podczas składania dokumentów potwierdzany jest termin zawarcia 

związku małżeńskiego. Po sporządzeniu aktu małżeństwa wydawany jest 

bezpłatnie jeden odpis skrócony aktu małżeństwa. 

 

Podstawa prawna: • Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 

• Ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego 

• Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

 

 

Inne informacje: Jeżeli Ostateczną decyzję dotyczącą wyboru nazwisk, noszonych po 

zawarciu małżeństwa i nazwisku dzieci zrodzonych z tego małżeństwa,  

podejmuje się w dniu zawarcia związku małżeńskiego.  

Po zawarciu małżeństwa nie ma możliwości zmiany oświadczenia o 

nazwiskach małżonków. 

Przy sporządzaniu aktu urodzenia pierwszego dziecka pochodzącego z 

małżeństwa istnieje możliwość zmiany oświadczenia dotyczącego 

nazwiska dzieci. 

Małżeństwo może zostać zawarte po upływie miesiąca od dnia złożenia 

zapewnienia. Z ważnych przyczyn, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

może skrócić miesięczny termin oczekiwania na zawarcie związku 

małżeńskiego. Opłata skarbowa wynosi 39 zł. 

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać z rocznym wyprzedzeniem. 

Zaleca się dokonywanie rezerwacji terminu ślubu wcześniej niż na 

miesiąc przed planowaną datą ślubu ze względu na bardzo dużą ilość 

małżeństw zawieranych w tutejszym Urzędzie. Mogą w związku z tym 

wystąpić problemy z dostępnością terminów. 

Małżeństwo może zostać zawarte poza Urzędem po sprawdzeniu, czy 

wnioskowane miejsce spełnia wymagania ustawowe i po uzgodnieniu 

terminu. Zawarcie małżeństwa poza Urzędem podlega opłacie 

dodatkowej w wysokości 1000 zł. 


